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Vedr. høring om udkast til lov om ændring af lov om 

arbejdsløshedsforsikring m.v. (Undtagelse for opfølgning på sager 

som følge af samkøring af oplysninger om løntimer mv.) 

 

 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har sendt et udkast til lovforslag i 

høring, hvor der lægges op til at undtage visse sager fra opfølgning på samkøring/kontrol.  

 

Det er erfaringen, at der oftest ikke skal ske en regulering i de sager, der nu undtages 

opfølgning på samkøring/kontrol. Forslaget vil derfor minimere antallet af sager, der 

”falder af båndet” og sikre, at a-kasserne ikke skal bruge tid og ressourcer på unødig 

sagsbehandling. Samtidig undgår medlemmerne at skulle besvare henvendelser fra a-

kasserne i sager, der ikke er noget i. 

 

Lønmodtagersiden lægger vægt på, at lovforslaget gennemføres. Det er et skridt i den 

rigtige retning og vil fokusere og effektivisere kontrolopgaven og sikre, at tiden og 

ressourcerne i a-kasserne i højere grad bruges på de sager, hvori der faktisk skal ske en 

regulering.  

 

Den månedlige kontrolopgave fylder meget i a-kasserne i dag set i forhold til, hvad der 

kommer ud af kontrollen. Det er der mange grunde til. Det var intentionen med 

dagpengereformen, at kontrolopgaven skulle automatiseres fuldt ud, og at sager kun 

skulle ”falde af båndet”, hvis der var grundlag for en regulering i sagerne. Sådan er det 

imidlertid ikke blevet. Der er desværre ikke én enkel vej til at få automatiseringsgraden 

op og til at undgå unødig sagsbehandling. Men det må fortsat være målet at nå dertil.   

 

Lønmodtagersiden ser for sig, at der – med den gældende kontrolkonstruktion – vil være 

behov for at tage flere skridt til at fokusere og effektivisere kontrollen i a-kasserne.  

 

Derfor er lønmodtagersiden tilfreds med, at der i lovforslaget lægges op til, at der med 

afsæt i lovens nye bemyndigelser også vil kunne fastsættes regler – fx om undtagelse fra 

opfølgning – i andre kontrolsituationer, hvor der kun i få tilfælde sker en regulering og 

derfor sker unødig sagsbehandling og overadministration i a-kasserne.  
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Ift. lovforslagets specifikke udformning af efterlønskontrolforslaget ser lønmodtagersiden 

det gerne præciseret i lovforslagets bemærkninger, at det alene er kontrolperioden, der 

er ændret fra månedskontrol til kvartalskontrol, og at kontrollen af efterlønsudbetalinger 

hviler på samme regelsæt som ved den nuværende månedskontrol. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 




